
 

                                
 

 

 

Prot. n.  2162       Cellarengo, li 28/11/2019 

 

 

DECRETO N. 15/2019 

 

 

OGGETTO:  NOMINA COMPONENTI DELLA COMMISSIONE CONSULTIVA      

    COMUNALE PER L'AGRICOLTURA E LE FORESTE. 

 

 

 

IL SINDACO 

 

 Visto l’art. 8, lettera d, della L.R. 12.10.1978, n. 63, modificato con l’art. 1 della L.R. 

02.05.1980, n. 33, il quale stabilisce che: “presso ogni Comune è istituita la Commissione 

consultiva comunale per l’agricoltura e le foreste; 

 

 Vista la L.R. n. 10 del 12/03/2002; 

 

 Considerato che tale Commissione è costituita da: 

1) Il Sindaco od un Assessore da lui designato che la presiede; 

2) Due Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui uno della minoranza; 

3) Un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle organizzazioni professionali 

agricole, più rappresentative a livello provinciale, designate dalle rispettive organizzazioni 

provinciali; 

4) Un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle organizzazioni sindacali dei 

lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo 

dalle organizzazioni provinciali; 

5) Due esperti in "tartuficoltura" in possesso dei requisiti prescritti dalla Legge ai fini 

dell'applicazione della L.R. n. 10/2002; 

 

 Considerato altresì che la Commissione è presieduta dal Sindaco e che le funzioni di 

Segretario della Commissione vengono svolte dal Segretario Comunale oppure da un dipendente 

comunale delegato dal Segretario Comunale; 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 in data 12/06/2019, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale sono stati nominati i due membri Consiglieri, di cui uno di minoranza, nelle 

persone dei signori BAIOTTO Gianluca (maggioranza) e GARIGLIO Carlo (minoranza); 

 

 Vista la designazione da parte della Federazione Provinciale Coldiretti di Asti nella persona 

del Signor TAMAGNONE Massimo; 

 

 Vista la designazione da parte della ConfAgricoltura di Asti nella persona del Signor 

BAIOTTO Pierino; 

COMUNE DI CELLARENGO 

PROVINCIA DI ASTI 

 



 

 

 Vista la designazione da parte di A.T.I.M.A. Associazione Trebbiatori ed Imprese 

Meccanizzate Agricole di Asti nella persona del Sig. PELASSA Franco; 

 

 Considerato che l'Organizzazione Territoriale FAI CISL Asti ha comunicato di non avere 

alcun nominativo da segnalare;  

 

 Dato atto che l’Unione Provinciale Agricoltori di Asti, l’A.T.A.M. di Asti e le 

Organizzazioni Sindacali CGIL e UIL non hanno fatto pervenire comunicazioni in merito; 

 

D E C R E T A 

 

La Commissione Consultiva Comunale per l'Agricoltura e le Foreste di questo Comune è così 

costituita: 

 

1) BUCCO Adriana, Sindaco-Presidente 

2) BAIOTTO Gianluca, Rappresentante di maggioranza del Comune, membro; 

3) GARIGLIO Carlo, Rappresentante di minoranza del Comune, membro; 

4) TAMAGNONE Massimo, Rappresentante Federazione Provinciale Coldiretti di Asti, membro; 

6) BAIOTTO Pierino, Rappresentante della ConfAgricoltura di Asti, membro; 

7) PELASSA Franco, Rappresentante dell’ A.T.I.M.A. Associazione Trebbiatori ed Imprese  

    Meccanizzate Agricole di Asti, membro. 

 

 

 

 

                              IL SINDACO 
                                                                              (Adriana BUCCO) 
 

 

 


